
- 1 - 

 

STANOVY 
spolku SK8 Slalom Polička, z.s. (úplné znění po změně stanov na členské schůzi 

konané dne 20.1.2024) 
 

Členská schůze OS SK8 Slalom Polička, přijímá tyto stanovy spolku SK8 Slalom Polička, z.s. 
(dále jen „stanovy“): 
 
Obsah: 
 
ČÁST PRVNÍ - ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 
Čl. 1  Název, sídlo a působnost spolku 
Čl. 2  Hlavní činnost spolku 
Čl. 3   Vedlejší činnost spolku 
Čl. 4  Poslání a cíl spolku 
Čl. 5  Hlavní úkoly spolku 
Čl. 6  Sdružování ve spolku 
 
ČÁST DRUHÁ - ČLENSTVÍ 
 
Čl. 7    Členství ve spolku a jeho formy  
Čl. 8    Práva a povinnosti členů spolku 
 
ČÁST TŘETÍ - ZÁSADY ŘÍZENÍ A ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
 
Čl. 9     Zásady řízení spolku 
Čl. 10   Dokumenty spolku 
 
ČÁST ČTVRTÁ - ORGÁNY 
 
Čl. 11  Orgány spolku 
Čl. 12  Členská schůze 
Čl. 13  Výkonná rada 
 
ČÁST PÁTÁ - MAJETEK A HOSPODAŘENÍ, AUTORSKÁ A DALŠÍ PRÁVA 
 
Čl. 14  Majetek a finanční hospodaření spolku 
Čl. 15  Členské příspěvky 
Čl. 16  Seznam členů spolku 
Čl. 17  Televizní vysílání a mediální využití 
 
ČÁST ŠESTÁ - ZÁVĚREČNÁ A PŘECHODNÁ USTANOVENÍ 
 
Čl. 18   Zánik a likvidace spolku 
Čl. 19   Závěrečná a přechodná ustanovení 
 



- 2 - 

 

 ČÁST PRVNÍ - ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

Článek 1 
Název, sídlo a působnost spolku 

1. Sdružení SK8 Slalom Polička, které bylo založeno podle zákona č. 83/1990 Sb., o 
sdružování občanů, se s účinností zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„NOZ“), tedy od 1. 1. 2014, považuje za spolek ve smyslu § 3045 NOZ ve spojení s § 214 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen „spolek“). 

2. Spolek je nepolitická a nezisková organizace. 

3. Název spolku je SK8 Slalom Polička, z.s. 

4. Sídlo spolku je Riegrova 42, Polička 572 01. 

 

Článek 2  
Hlavní činnost spolku 

1. Hlavní činností spolku je Skateboarding slalom, prováděný na rekreační a výkonnostní 
úrovni. 

2. Pravidelnou soutěžní činností, metodickou, organizační i hospodářskou podporou vytváří 
spolek prostředí pro masové zapojení zájemců o rekreační formu sportu i pro dosažení 
nejvyšší sportovní úrovně nejlepších jednotlivců a kolektivů. 

3. Žádná z hlavních činností spolku není podnikáním ani výdělečnou činností. 

4. Hlavní činnost může být financována především, ale nejenom z členských příspěvků dle 
čl. 15 těchto stanov, grantů a sponzorských darů a ze zisku z vedlejších činností dle čl. 3 
těchto stanov. Je-li při výkonu hlavní činnosti dosaženo příjmu, použije spolek tyto příjmy 
k pokrytí nákladů na spolkovou činnost, či na úhradu své správy.  

5. Spolek provozuje a vykonává následující hlavní činnosti: 

a) organizace tréninků ve slalomu na skateboardu pro žáky, juniory a dospělé na 
rekreační a výkonnostní úrovni, 

b) trenérská činnost pro sportovní odvětví slalomu na skateboardu, 

c) organizace závodů ve slalomu na skateboardu na místní, okresní, krajské, 
republikové, evropské a světové úrovni, 

d) organizace Českého a Světového poháru ve slalomu na skateboardu, 

e) metodická a poradenská činnost pro sportovní odvětví slalomu na skateboardu, 

f) propagační činnost sportovního odvětví slalomu na skateboardu. 

 

Článek 3 
Vedlejší činnost spolku 

1. Jelikož je provozování hlavní činnosti spolku spojeno s náklady, může spolek vykonávat i 
hospodářské, či jiné výdělečné činnosti vedlejší a to jak pro podporu hlavní činnosti, tak i 
za účelem hospodárného využití majetku spolku. Zisk z těchto činností spolek používá 
především k podpoře hlavních činností dle čl. 2 těchto stanov, dalších spolkových činností 
a k úhradě nákladů na vlastní správu.  

2. Spolek provozuje a vykonává následující vedlejší činnosti: 



- 3 - 

 

a) hostinská činnost, 

b) organizační a ekonomické poradenství, 

c) pronájem sportovního zařízení a inventáře, 

d) organizování tělovýchovných a sportovních akcí, 

e) ediční činnost a 

f) další činnosti, které nejsou hlavními činnostmi a které spolek vykonává nebo v 
budoucnu bude vykonávat. 

 

Článek 4 
Poslání a cíl spolku 

1. Posláním spolku je metodicky a organizačně podporovat rozvoj skateboardingu, hájit 
zájmy svých členů a prosazovat jejich oprávněné požadavky. 

2. Prvořadým cílem spolku je: 

a) vytvoření prostoru pro vhodné využívání volného času zájemců o skateboarding a 
tím zajištění široké základny zejména v kategorii dětí a juniorů, 

b) zajištění špičkové úrovně českého skateboardového sportu v mezinárodním 
měřítku. 

 

Článek 5 
Hlavní úkoly spolku 

1. Pro zajištění svých cílů plní spolek tyto hlavní úkoly: 

a) vytváří a rozvíjí potřebnou organizační strukturu, 

b) vytváří a rozvíjí systém metodického vedení, vzdělávání a organizace ve vlastní 
odborné činnosti – skateboardingu, 

c) spravuje vlastní a svěřený majetek a práva. 

2. V zájmu členů se spolek podle svých možností podílí na vytváření ekonomické základny 
pro provádění skateboardingu. Zejména zabezpečuje, prosazuje a chrání společné zájmy 
a práva členů, dbá, aby nebylo omezováno plnění společných úkolů. 

3. Při vytváření legislativních a ekonomických podmínek spolek spolupracuje zejména: 

a) s orgány státu a s orgány samosprávy měst a obcí, 

b) s jinými zájmovými seskupeními a organizacemi v oblasti sportu a kultury. 

 

Článek 6 
Sdružování ve spolku 

1. Spolek je dobrovolným sdružením občanů, kteří se věnují slalom skateboardingu (dále jen 
„členové“). 

2. Členství ve spolku je otevřené pro všechny občany, kteří se chtějí podílet na jeho činnosti, 
naplňovat a spoluvytvářet jeho poslání a cíle.  

3. Spolek respektuje právo členů sdružovat se i v jiných zájmových seskupeních a 
organizacích. 



- 4 - 

 

 ČÁST DRUHÁ - ČLENSTVÍ 

 

Článek 7 
Členství ve spolku a jeho formy 

1. Členství ve spolku je dobrovolné a individuální. Individuální členství se váže na osobu 
člena, je nepřevoditelné na jinou osobu a nepřechází na právního nástupce člena. 

2. Individuální členství je řádné a kandidátské. 

3. Řádným individuálním členem spolku se může stát každá fyzická osoba starší 18 let, bez 
rozdílu pohlaví, vyznání, politického a sociálního zařazení, národnosti, rasy a státní 
příslušnosti. 

4. Kandidátem na individuální členství ve spolku se může stát každá fyzická osoba mladší 
18 let, bez rozdílu pohlaví, vyznání, politického a sociálního zařazení, národnosti, rasy a 
státní příslušnosti. 

5. Kandidát, který dosáhne 18 let věku, se bez dalšího stává řádným členem spolku a to k 1. 
dni následujícího měsíce po měsíci, ve kterém dosáhl 18 let věku. 

6. Členem spolku se nemůže stát právnická osoba. 

7. Osoba se stává členem ke dni rozhodnutí výkonné rady o přijetí její žádosti o členství. 
Žádost o členství musí být podána v písemné formě.  

8. V žádosti o členství žadatel prohlásí, že souhlasí s posláním, cíli a úkoly spolku, chce se 
aktivně podílet na jejich realizaci a zaváže se dodržovat stanovy a ostatní dokumenty 
spolku. Výkonná rada spolku rozhodne o vzniku členství nového člena. Členství je 
potvrzeno vydáním potvrzení o registraci členství.  

9. Členství zaniká: 

a) zrušením členství na základě písemné žádosti člena, 

b) vyškrtnutím při nesplnění základní členské povinnosti, 

c) vyloučením, porušil-li člen hrubým způsobem stanovy spolku nebo jiným 
způsobem vážně ohrozí dobré jméno a plnění poslání spolku. O vyloučení 
rozhoduje členská schůze 2/3 většinou zúčastněných členů. Do doby rozhodnutí 
členské schůze má výkonná rada právo pozastavit členství provinilému členu, 

d) úmrtím člena nebo prohlášením člena za mrtvého, 

e) zánikem spolku, 

f) rozhodnutím o přeměně spolku na jinou právní formu v souladu s § 3045, odst.1 
NOZ. 

10. Členové spolku neručí za dluhy spolku. 

 

Článek 8  
Práva a povinnosti členů spolku 

1. Každý člen má právo, zejména: 

a) podle svých zájmů se účastnit v plné míře na činnosti spolku, 

b) být informován o akcích a činnosti spolku prostřednictvím interních tiskových 
materiálů spolku, 

c) být zván na členskou schůzi, na porady všech orgánů spolku, kterých je členem a 



- 5 - 

 

účastnit se na nich projednávání všech otázek, 

d) obracet se na kterýkoliv orgán spolku s dotazy, připomínkami a stížnostmi, podávat 
návrhy na zlepšení práce spolku, uplatňovat právo kritiky a dialogu na půdě spolku 
a obdržet odpovědi na svá podání v přiměřené době, 

e) podle svých sil, schopností a možností přispívat k činnosti spolku a pracovat pro 
jeho rozvoj, 

f) podílet se, je-li k tomu vyzván, na práci v orgánech spolku nebo v jeho komisích a 
při organizování a zajišťování činnosti spolku,  

g) odvolat se proti rozhodnutí kteréhokoliv orgánu spolku (s výjimkou rozhodnutí 
členské schůze) způsobem dle Jednacího řádu spolku, 

h) být zastupován zákonnými zástupci pouze však na základě písemné plné moci, 

i) po dosažení věku 18 let právo volit a být volen do všech orgánů spolku, 

j) žádat o výpis ze seznamu členů. 

2. Členové spolku mají povinnost, zejména: 

a) dodržovat stanovy a ostatní dokumenty spolku i usnesení příslušných orgánů 
spolku a dbát dobrého jména a pověsti spolku, 

b) aktivně se podílet na činnosti spolku, 

c) platit členské příspěvky a správní poplatky spolku ve stanovené výši a ve 
stanoveném termínu, pokud o nich rozhodne členská schůze, 

d) oznamovat příslušné evidenci všechny změny v identifikačních údajích. 

3. Kandidát členství ve spolku nemá volební ani hlasovací právo. Jednání orgánů spolku se 
zúčastňuje pouze s hlasem poradním. Ostatní jeho práva a povinnosti vyplývající z 
těchto stanov a dalších dokumentů spolku nejsou dotčena. 

4. Členům spolku, kteří úspěšně pracují a dosahují mimořádných výsledků v činnosti spolku 
i mimo ni při dalším zvyšování úrovně skateboardingu, mohou udělit orgány spolku 
odměny. Odměny je možno udělit i nečlenům spolku, pokud významně přispívají k rozvoji 
spolku a skateboardingu. 

5. Za porušování stanov a ostatních dokumentů spolku mohou orgány spolku udělit sankce. 

 ČÁST TŘETÍ - ZÁSADY ŘÍZENÍ A ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 

Článek 9  
Zásady a řízení spolku 

Veškerá jednání orgánů spolku na všech úrovních se řídí zásadami definovanými 
Jednacím řádem spolku. 

 

Článek 10  
Dokumenty spolku 

1. Dokumenty spolku platné pro všechny členy a orgány spolku jsou takové, jejichž návrh i 
schvalování jsou v kompetenci členské schůze spolku.  

2. Základní dokumenty spolku jsou: 

 a) Stanovy spolku, 

 b) Jednací řád orgánů spolku, 



- 6 - 

 

 c) Finanční řád spolku, 

 d) Volební řád pro volbu členů orgánů spolku. 

3. Všechny dokumenty spolku musí být zveřejněny, tzn., že s nimi musí být prokazatelně 
seznámeni všichni členové spolku. Dokumenty spolku budou zveřejněny na webových 
stránkách spolku http://www.sk8.banda.cz.  

4. Všechny dokumenty vstupují v platnost dnem jejich zveřejnění. 

 ČÁST ČTVRTÁ - ORGÁNY SPOLKU 

 

Článek 11  
Orgány spolku 

1. Orgány spolku jsou: 

a) členská schůze,  

b) výkonná rada, 

c) případně další orgány volené členskou schůzí. 

2. Funkční období volených orgánů spolku činí pět (5) let. 

3. Členové volených orgánů spolku, jejichž počet neklesl pod polovinu, mohou kooptovat 

náhradní členy svého orgánu do nejbližšího zasedání členské schůze.  

4. Členství ve volených orgánech zaniká: 

a) zánikem členství ve spolku dle čl. 7, odst. 9 stanov spolku,  

b) uplynutím funkčního období, 

c) odvoláním člena voleného orgánu členskou schůzí, 

d) úmrtím člena orgánu. 

5. Odstoupí-li člen voleného orgánu ze své funkce prohlášením došlým spolku, zaniká 

funkce uplynutím dvou měsíců od dojití prohlášení. 

 

Článek 12  
Členská schůze 

1. Členské schůze je tvořena shromážděním všech členů spolku. 

2. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku.  

3. Členská schůze se může konat jako řádná nebo mimořádná. 

4. Řádnou členskou schůzi je výkonná rada povinna svolat nejméně jednou ročně.  

5. Mimořádnou členskou schůzi je povinna výkonná rada svolat, požádá-li o její svolání více 
než 1/3 členů a to nejpozději do osmi týdnů od doručení písemné žádosti, která musí 
obsahovat uvedení důvodu a program mimořádné členské schůze. Nesvolá-li výkonná 
rada zasedání členské schůze do třiceti dnů od doručení řádné žádosti, může ten, který 
podnět podal, svolat zasedání členské schůze na náklady spolku sám. 

6. Členské schůzi přísluší rozhodovat o veškeré činnosti spolku, pokud základní dokumenty 
nevyhrazují právo rozhodování jiným orgánům spolku. Do výlučné působnosti členské 
schůze náleží zejména: 

a) schvalování stanov a dalších dokumentů spolku a jejich změn, 



- 7 - 

 

b) volba, resp. odvolání členů výkonné rady, 

c) volba, resp. odvolání členů dalších orgánů spolku,  

d) schvalování zprávy o činnosti a výsledku hospodaření spolku za uplynulé období, 

e) projednávání a schvalování zásad a programu další činnosti spolku, včetně 
finančního plánu, 

f) rozhodovat o povinnosti členského příspěvku, jeho výši a splatnosti, 

g) definitivní řešení odvolání se členů nebo orgánů spolku, 

h) jmenovat likvidátora při zániku spolku, 

i) rozhodnout o dobrovolném rozpuštění spolku, 

j) rozhodnout o přeměně spolku. 

7. Právo zúčastnit se členské schůze mají všichni členové spolku. Právo hlasovat, volit a 

být volen mají pouze řádní členové spolku. 

8. Každý člen spolku je oprávněn účastnit se zasedání a požadovat vysvětlení záležitostí 

spolku.  

9. Požaduje-li člen na zasedání sdělení o skutečnostech, které zákon uveřejnit zakazuje 

nebo jejichž prozrazení by spolku mohlo způsobit újmu, nelze mu je poskytnout. 

10. Pozvánka na členskou schůzi spolu s místem a časem konání a s jejím programem musí 

být uveřejněna na webu spolku nejméně pět dní před jejím konáním. Místo a čas 

zasedání se určí tak, aby co nejméně omezovaly možnost členů se ho účastnit. Již 

svolané zasedání členské schůze lze odvolat nebo odložit. 

11. Každý člen má jeden hlas, hlasy všech členů mají stejnou váhu. Členská schůze je 

schopna usnášet se za účasti nadpoloviční většiny všech členů spolku. Usnesení 

členská schůze přijímá většinou hlasů přítomných členů. Při rovnosti hlasů rozhoduje 

hlas předsedajícího.  

12. Jednání členské schůze řídí předseda výkonné rady nebo jím pověřený člen. Zasedání 

se řídí programem tak, jak byl obsažen v pozvánce dle odst. 10 tohoto článku stanov.  

13. Výkonná rada zajistí vyhotovení zápisu ze zasedání členské schůze do třiceti dnů od 

jejího ukončení. Není-li to možné, vyhotoví zápis ten, kdo zasedání předsedal nebo koho 

tím pověřila členská schůze. Ze zápisu musí být patrné, kdo zasedání svolal, jak a kdy se 

konalo, kdo je zahájil, kdo mu předsedal, jaká usnesení byla přijata a kdy a kým byl zápis 

vyhotoven.  

14. Není-li členská schůze na svém zasedání schopna usnášet se, může výkonná rada nebo 

ten, kdo původní zasedání svolal, svolat novou pozvánkou ve lhůtě do patnácti dnů od 

předchozího zasedání členskou schůzi na náhradní zasedání v souladu s ustanovením 

§257 NOZ, a to nejpozději do šesti týdnů ode dne, na který bylo zasedání členské 

schůze předtím svoláno. Z pozvánky musí být zřejmé, že se jedná o náhradní zasedání 

členské schůze. Pozvánka na členskou schůzi může obsahovat ustanovení o tom, že v 

případě nedostatečné účasti na členské schůzi se svolává náhradní jednání členské 

schůze se zahájením jednání třicet minut od času, na který byla svolána členská schůze. 

Náhradní zasedání členské schůze je usnášeníschopné, zúčastní-li se jej alespoň 

čtvrtina všech řádných členů spolku. 

15. Mimořádné členské schůzi přísluší rozhodovat pouze o věcech, které vedly ke svolání 

mimořádné členské schůze. 



- 8 - 

 

 

Článek 13 
Výkonná rada 

1. Výkonná rada je kolektivním orgánem a současně nejvyšším řídícím a výkonným 
orgánem spolku v období mezi členskými schůzemi. 

2. Výkonnou radu tvoří volení členové spolku. 

3. Výkonná rada má pět členů, které volí a odvolává členská schůze. 

4. Členové výkonné rady zvolí bezodkladně po svém zvolení ze svého středu předsedu a 
místopředsedu výkonné rady. Výsledek volby oznámí bez zbytečného odkladu členské 
schůzi. 

5. Předseda výkonné rady je statutárním orgánem spolku. Předseda jedná jménem spolku 
samostatně ve všech věcech. Podepisuje se za spolek tak, že k napsanému nebo 
natištěnému názvu spolku připojí svůj podpis. 

6. V případě nepřítomnosti předsedy jedná jménem spolku místopředseda nebo člen 
výkonné rady na základě písemného pověření výkonné rady nebo předsedy výkonné 
rady. 

7. Činnost výkonné rady řídí předseda, v době jeho nepřítomnosti místopředseda nebo 
pověřený člen výkonné rady. Předseda výkonné rady na základě schválení výkonné rady 
pověřuje ostatní členy výkonné rady dalšími funkcemi. 

8. Každý člen výkonné rady má jeden hlas, hlasy všech členů mají stejnou váhu. Při rovnosti 
hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

9. Hlavními úkoly výkonné rady jsou zejména: 

a) řízení a odpovědnost za činnost, hospodaření a majetek spolku, 

b) řešení specifických otázek a potřeb jednotlivých oblastí činnosti spolku, 

c) zpracování dokumentů a jejich případných změn, jejich schvalování, resp. 
předkládání ke schválení členské schůzi, 

d) dohlížení na dodržování stanov, 

e) péče o rozvoj spolku, 

f) svolání členské schůze, 

g) přijímání zaměstnance a ukončení jeho pracovního poměru, 

h) rozhodování o odkladu splatnosti, snížení nebo prominutí členského příspěvku 
členům, pokud pro to existují závažné důvody, 

i) rozhodování o pracovních záležitostech zaměstnanců a dobrovolných 
spolupracovníků, 

j) schvalování interních organizačních norem spolku. 

10. Výkonná rada schvaluje návrhy na odměny a sankce. 

11. Pokud není mezi zvolenými členy výkonné rady dostatečně znalá a odpovědná osoba i 
pro vykonávání funkce ekonoma spolku, je výkonná rada oprávněna si zajistit externí 
spolupráci vhodné odborné fyzické či právnické osoby. Tato osoba (nebo její zástupce) 
má právo se zúčastnit všech zasedání výkonné rady s hlasem poradním. 

12. Výkonná rada odpovídá za veškerou svou činnost členské schůzi, vykonává její usnesení, 
projednává a předkládá zprávy o své činnosti a připravuje zásady další činnosti. 



- 9 - 

 

13. Odměnu za výkon funkce člena výkonného výboru stanoví členská schůze. 

14. Výkonná rada je povinna jednat s péčí řádného hospodáře, náležitou odborností, 
pečlivostí a loajalitou. 

 ČÁST PÁTÁ - MAJETEK A HOSPODAŘENÍ, AUTORSKÁ A DALŠÍ PRÁVA 

 

Článek 14  
Majetek a finanční hospodaření spolku 

1. Majetek spolku tvoří movitý a nemovitý majetek, pohledávky, práva z cenných papírů, 
podílových listů a jiná majetková práva ve vlastnictví spolku a slouží k účelům, které jsou 
v souladu s posláním, cíli a úkoly spolku a v zájmu jeho členů. 

2. Příjmy spolku tvoří zejména: 

 a) příspěvky sponzorů, 

 b) členské příspěvky či jiné příjmy od členů, 

 c) dary, dědictví, převody majetku, 

 d) vstupné, 

 e) příjmy z vlastní hlavní a vedlejší činnosti, 

 f) další aktivita vyplývající z činnosti spolku. 

3. Členské příspěvky či jiné příjmy od členů spolku jsou v souladu se zákonem o daních z 
příjmu osvobozeny od placení daně z příjmů. 

4. Maximální výše členského příspěvku člena není stanovena. 

5. Pro zajištění svého poslání, cílů a úkolů může spolek provádět vedlejší činnost nebo 
vstupovat do jiných společností nebo zakládat obchodní společnosti s cílem získat 
prostředky pro provozování Slalom skateboardingu, jako je např.: 

a) koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej, 

b) organizační a ekonomické poradenství, 

c) pronájem sportovního zařízení a inventáře, 

d) organizování tělovýchovných a sportovních akcí, 

e) ediční činnost. 

6. Prostředky získané dle odst. 2 tohoto článku stanov musí být především použity k 
financování hlavních činností spolku naplňujících poslání a cíle spolku. Prostředky je dále 
možno použít k úhradě nákladů na vlastní správu a rozvoj vedlejší činnosti spolku. 
Získané prostředky neslouží k tvorbě zisku. 

7. Prostředky spolku nesmějí být používány k obohacování fyzických ani právnických osob. 
Platí to v plné míře i pro členy a zaměstnance spolku. To nevylučuje použití prostředků k 
sociálním nebo charitativním účelům. Výjimku z tohoto ustanovení tvoří řádná mzda či 
odměna za výkon funkce dle stanov, či sjednaná na základě platných smluv. 

8. Za řádnou správu, obnovu, údržbu a evidenci majetku, odpovídají orgány spolku v 

rozsahu dle ustanovení těchto stanov a vnitřních předpisů spolku. 

9. Bližší podrobnosti upravující hospodaření s majetkem spolku jsou obsaženy ve vnitřních 

předpisech a směrnicích spolku. 

10. Hospodaření s finančními prostředky spolku se řídí Finančním řádem spolku. 



- 10 - 

 

 

Článek 15 
Členské příspěvky 

1. Výši a splatnost členského příspěvku za členství určí členská schůze.  

2. Členský příspěvek lze na základě písemné žádosti prominout či snížit jsou-li pro to vážné 
důvody. O prominutí či snížení rozhoduje výkonná rada. 

3. Splatnost členského příspěvku lze na žádost odložit. O odložení splatnosti rozhoduje 
výkonný výbor. 

 

Článek 16  
Seznam členů 

1. Spolek vede seznam členů. V seznamu členů se u každého člena uvádějí následující 
údaje: 

a) jméno a příjmení, 

b) bydliště, 

c) datum narození, 

d) telefonní číslo a e-mail, 

2. Zápis a výmazy ze seznamu členů provádí výkonná rada. Výkonná rada provede zápis 
nového člena do seznamu členů ve lhůtě 30 dnů od vzniku členství. Výkonná rada 
provede výmaz člena ze seznamu členů ve lhůtě 30 dnů od zániku členství. 

3. Výkonná rada je povinna vydat ve lhůtě 30 dnů výpis ze seznamu členů každému 
členovi, který o výpis požádá. 

4. Seznam členů je neveřejný. Odesláním žádosti o členství dle čl. 7, odst. 7 a 8 stanov 
člen spolku vyjadřuje souhlas s uvedením svých osobních údajů v seznamu členů, který 
obsahuje údaje člena dle odst. 1 tohoto článku stanov. 

 

Článek 17  
Televizní vysílání a mediální využití 

1. Členové spolku souhlasí s pořízením záznamu nebo dokumentu ze soutěží v 
skateboardingu, nebo z jiných akcí schvalovaných nebo přidělovaných spolku a jejich 
následného vysílání a zveřejnění v médiích. Právo na čest a lidskou důstojnost není tímto 
ustanovením dotčeno. 

2. Souhlas dle odst. 1 tohoto článku stanov je dán na dobu jednoho roku od pořízení 
záznamu v počtu 3 vysílání nebo zveřejnění, pokud se nejedná o reklamní a interní 
metodické materiály spolku, kde tento souhlas platí bez časového a množstevního 
omezení. 

3. Výkonná rada spolku je oprávněna za své členy jednat ve věci zajištění televizního 
vysílání a mediálního zveřejnění (pořízení záznamu či dokumentu, smluvní zajištění 
televizního vysílání apod.). 



- 11 - 

 

  

  

  

 ČÁST ŠESTÁ - ZÁVĚREČNÁ A PŘECHODNÁ USTANOVENÍ 

Článek 18 
Zánik a likvidace spolku 

1. Spolek zanikne, usnese-li se na tom členská schůze 2/3 většinou přítomných členů 
spolku, pokud je na členské schůzi účast nejméně 3/4 všech řádných členů spolku. 
Členská schůze v tomto případě rovněž rozhodne o způsobu zániku, naložení s 
majetkem, právy i závazky spolku. 

2. Při zániku spolku členská schůze jmenuje likvidátora. Jmenovaný likvidátor sestaví do 20 

dní od svého jmenování do funkce soupis jmění spolku a zpřístupní jej vhodným 

způsobem v sídle spolku všem členům spolku. 

3. Při zániku spolku likvidátor vypořádá dluhy spolku. Ze zbylého majetku sestaví návrh na 

rozdělení likvidačního zůstatku, který schválí členská schůze. Nebude-li návrh na 

rozdělení likvidačního zůstatku schválen, je likvidátor povinen vypracovat nový návrh ve 

lhůtě 20 dnů od okamžiku, kdy členská schůze předchozí návrh zamítla.  

4. Likvidátor vypořádá likvidační zůstatek dle schváleného návrhu na vypořádání.  

Článek 19 
Závěrečná a přechodná ustanovení 

1. Stanovy byly schváleny ustavujícím valným shromážděním občanského sdružení, 
konaným dne 28.2.2009 a nabývají účinnosti  28.2.2009. 

2. Změna stanov ve smyslu § 3045 a ve spojení s ustanovením § 214 a následujících zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění byly schváleny členskou schůzí dne 
13.12.2014 a účinná dnem 12.12.2014. 

3. Veškeré změny a doplnění stanov mohou být přijaty pouze na základě usnesení členské 
schůze. 

 
 
Úplné znění stanov po změně bylo vyhotoveno pro účely založení do spolkového rejstříku – 
sbírky listin ze strany výkonného výboru spolku: 
 
V Poličce, dne 20.1.2024 
 
 
 
 
Jiří Trávníček,  
předseda výkonného výboru  


